МУНИЦИIIАЛЬНОГ О ОБРАЗОВАНИЯ
(РОСЛАВЛЬСКЙЙ РДЙОН> СМОЛЕНСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/з

общественных

глАвА

от /f.oq. ао/,ц !{9-

о назначении
обсуждений материалов обоснования

лицензии, включая предварительные
материаJIы оценки воздействия на

окружающую среду, на

осуществление деятелъности в

области использования атомной

энергии по обращению с

радиоактивными веществами (I-125,

i-tзt, Sm-153, Lu-177,Mo-99) при их

производстве, внутриобъектовом
транспортировании и хранении на

Смоленской АЭС

в соответатвии с Федералъным законом от 06,10,2003 J\ьlзl_Фз

коб общих принципах организации местного самоуправпения в Российской

Федерации>>, Федералъным законом от z3,tt,1995 Ns 174-ФЗ

(об экологической экспертизе), Требованиями к материалам оценки

воздействия на окружающую среДУ, утвержденными Приказом Минприроды

России от 01 .l2.2O2O Jф ggg', рЪ_."rЬ, Рославлъской районной Думы

от 29.09.202| Jф 63 <об утверждении положения о порядке организации

и проведения обществе""й обсуждений объекта государственной

uпопоi".rеской экспертизы, вкпючая предваритеJIъные материалы оценки

воздействия на окружающую среду планируемой (намечаемой)

хозяйственной и иной деятеJIъности на территории муниципаJIъного

образованиЯ <<РоспавЛьскиЙ район>> Смоленской области>>, Уставом

муниципального образова""" фо.павльский район> Сruоленской области,

рассмотрев уведо*пЪrr". от дкционерного.. общества <<российский концерн

по I1роизводству эпектрической и тепловой энергии на атомных станцияю)

(далееАоuконц.р"Росэнергоатою>)оТ08.04.2024Jrl.s9103/58355
о проведении общественных обсуждений в муниципаJIъном образовании

<<рославльский район> Смоленской области, в целях информирования

общественности и участников общественных обсуждений материаJIов

обоснования лицензии, включая предварительные матери€tлы оценки

воздействия на окружающую среду, на осуществление деятельности

в области использования атомной энергии по обращению с радиоактивными
веществами (I_125, I-131, Sm-153, Lu-|77, Мо-99) при их производстве,

внутриобъектовом транспортировании и хранении на Смоленской ДЭС,

постановляю:

1. Провести общественные обсуждения матери€tлов обоснования

лицензии, включая предварительные материалы оценки воздействия на

окружающую среду, на осуществление деятелъности в области

использования атомной энергии по обращению с радиоактивными
веществами (I-125, I-131, Sm-153, Lu|177, Мо-99) при их производстве,

внутриобъектовоМ транспортировании и хранении на Смоленской АЭС в

срокс 29 аrlреля2о24 года по 28 мая2024 года включительно в форме опроса.

2. Предмет общественных обсуждений в форме опроса: объект

государственной экологической экспертизы - материалы обоснования

лицензии, включая предварительные материuLлы оценки воздействия на

окружающую среду, на осуществление деятельности в области

использования атомной энергии по обращению с радиоактивными
веществами (I-125, I-131, Sm-l5З, L:u,I77, Мо-99) при их производстве,

внутриобъектовом транспортировании и хранении на смоленской Аэс.
з. Заказчиком намечаемой деятельности, подлежащей государственной

экологической экспертизе, материztлов обоснования лицензии, включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, на

осуществление деятельности в области использования атомной энергии по

обращению с радиоактивными веществами (I-125, I-131, Sm-153, Lu,|77,
мо-99) при их производстве, внутриобъектовом транспортировании и

хранении на Смоленской АэС является Ао (Концерн Росэнергоатом)
(юридическиЙ адрес: 109507, Москва, ул. Ферганская, д. 25; огрн
5087,146119951, инН 772tбз2827, кпП 772t01001, тел. (495) 647,4|,50, факс
(495 ) 926-89 -З 0, эл. почта: info@rosenergoatom.ru).

4. Органом, ответственным за организацию и проведение

общественных обсуждений материалов обоснования пицензии, включая

предварительные матери€Lлы оценки воздействия на окружающую среду, на

осуществление деятельности в области использования атомной энергии по

обращению с радиоактивными веществами (I-125, I-131, Sm-|5З, Lu,|77,
мо-99) при их производстве, внутриобъектовом транспортировании

и хранении на Смоленской АЭС, является Администрация муниципального

образования <<Рославльский район> Смоленскqй обла сти (2|6500, Смоленская

область, г. Рославль, ПЛ. Ленина, д. 1, тел. (48134) 4-|8-44, эл. почта:

administrator@ro slavl. ru).
5. Создать рабочую

общественных обсуждений
группу по организации и проведению

материыIов обоснования лицензии, включая

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду,

на осуществление деятельности в области использования атомной энергии

по обращению с радиоактивными вещеатвами (I-125, I-131, Sm-153,Lu,177,

мо-99) при их производстве, внутриобъектовом транспортировании

и хранении на Смоленской АэС и утвердить ее состав согласно приложению

J\b 1 rc настоящему постановлению.
6. Провести первое заседание рабочей группы по организации

и проведению общественных обсуждений материалов обоснования'лицензии,

включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую

среду, на осуществление деятельности в области использования атомной

u".p."" .rо обрuЩениЮ с радиоактивныМи веществами (I-125, I_1з1, Sm-153,

Lu-177 , Мо-99) при их производстве, внутриобъектовом транспортировании

и хранении на СмоленскоЙ дэС 26.04.2024 в 15 часов 00 минут

с исполъзованием средств дистанционного взаимодействия.

7. Утвердить фор*у опросного листа согJIасно приложению м 2

к настоящему постановлению.
8. Материалы обоснования лицензии, включая предварительные

материалы оценки воздействия на окружающую среду, на осуществпение

деятельности в области использования атомной энергии по обращению с

радиоактивными веществами (I-125, I-131, Sm-153, Lu-177, Мо-99) при их

tIроизводстве, внутриобъектовом транспортировании и хранении на

Смоленсrсой дЭС разместить для ознакомления общественности с 29 апреля

2024 года по 2В мая2024 года включительно по следующим ссылкам:

- http:llwww.roslavl.ru/ (на официальном сайте Администрации

муниципалъного образования <<рославльский райою> Смоленской области в

разделе кСмоленская АЭС>);
- https://www.rosenergoatom.ru/ ("а сайте заказчика планируемой

(намечаемой) деятельНостИ Ао <Концерн Росэнергоатом>>),

а также по следующим адресам:
- Смоленская областъ, г. Рославль, пл. Ленина, д. 1, здание

<<Рославлъский район>>Администрации муниципального
смоленской области.

образования

- Смоленская область, г. Рославль, УЛ. ПролетарQкая, д. 66, здание

Щентральной библиотеки им. Н.И. Рыленкова - Щентр деловой информации.
g. Замечания и предложения к материалам обоснования лицензии,

включая предварителъные материапы оценки воздействия на окружающую
gреду, на осуществление деятелъности в области исполъзования атомной

urn.pi"" по обращению с радиоактивными веществами (I-125, I-131, Sm-l53,
Lu-]r77, Мо-99) при их производстве, внутриобъектовом транспортировании

и хранении на Смоленской АэС могут бытъ представлены путем внесения в:

- опросный лист с 29.04.2024 по 28.05.2024 включительно,
- журнал учета замечаний и предложений в местах ознакомления с

материалами общественных обсуждений с 29.04.2024 по 07.06.2024

включительно (по рабочим дням с 09:00 до 16:З0),

а также в свободной форме могут быть направлены по адресу: 2t6400,

Смоленская областъ, горол,Щесногорск, 3-й MKp,l здание Информационно-

аналитического центра, Управление информации и общественных связей

смоленской дэс на ймя Пеiрова Романа Вячеславовича ипи на электронный

адрес info@saes.ru. с 29.04.2024 по 07.06.2024 включительно.
-

НаправIIяя замечания на перечисленные адреса, заявитель дает свое

согJIасие Заказчику на обработку своих персональных данных с цеJIъю

рассмотрения поданных замечаний/предложений. Срок, в течение которою

деЙствует данное согJIасие на обработку IIерсонаJIъных данных, составляет

пять лет с момента направления. отзыв согJIасия на обработку персональных

данных осуществляется в порядке, установJIенном частью 2 статьи 9

Федерального закона от 27.о,7.2006 Jrгs 152-ФЗ ((о персональных данныю),

10. Щата и место подведения итогов общественных обсуждениЙ в форме

опроса: 28.о5.2о24 по адресу: Смоленская обJIасть, г. Рославль, пл. Ленина,

д. 1, здание Ддминистрации муниципального образования ((рославлъский

район) Смоленской области (актовый зал),

t 1. По итогам общественных обсуждений Ддминистрации

муниципального образования (рославлъский район> Смоленокой обпасти в

.ро* до О4.06.2О24 составить протокол, содержащий обобщенную

информацию о ходе общественных обсуждений в форме опроса.

12. Настоящее гIостановление всryr1ает в силу после его официалъного

опубликования в газете <<рославльская правда) и подлежит размещению на

официаЛьноМ сайте Ддминистрации муниципалъного образования

крославльский район) Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети <интернет>,

13. Контролъ исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

Щ.Л. Близученко